
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 158 del 14/10/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 5 ottobre 2010, n.
2343
 
P.O. PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 Asse I - Adattabilità - Avviso n. 1/2010 - “Riqualificazione O.S.S.”:
RETTIFICA Allegato “B.2” alla D.D. n. 2168 del 05/08/2010 soggetto attuatore Associazione per la
formazione professionale QUASAR.
 
 
 
 L’anno 2010 addì 5 del mese di OTTOBRE in Bari, presso il Servizio Formazione Professionale
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni;
 
 VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale, n. 7/1997;
 VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale, n. 3261/1998;
 
 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22 febbraio 2008, n. 161;
 
 RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5, comma 1, della richiamata L.R. n. 7/1997;
 
 VISTA la relazione di seguito riportata:
 In data 04/02/2010 è stata pubblicata sul BURP n. 23 la D.D. n. 41 del 28/01/2010 con la quale è stato
approvato l’Avviso n. 1/2010, avente l’obiettivo di promuovere la riqualificazione in O.S.S. (Operatore
Socio Sanitario) di tutte le risorse umane già in servizio presso strutture, aziende e società operanti nel
S.S.R. La stessa Determinazione ha altresì reso disponibile per gli interventi di cui al predetto Avviso
pubblico un impegno di spesa di euro 11.088.000,00.
 In data 12/08/2010 è stata pubblicata sul BURP n. 133 la D.D. n. 2168 del 05/08/2010 nella quale si
evince che i progetti ammessi a finanziamento sono n. 140, tutti evidenziati in neretto nelle 6 graduatorie
provinciali con in impegno complessivo di spesa di euro 11.023.657,00.
 Effettuando una verifica si è riscontrato un errore di digitazione sul costo totale di n. 2 progetti assegnati
al soggetto attuatore Associazione per la formazione professionale QUASAR e precisamente ai progetti
POR0713I10RiqOSS4702 e POR0713I10RiqOSS4704 è stato attribuito un costo cadauno di euro
72.900,00 anzichè di euro 79.200,00.
 Con il presente provvedimento si intende rettificare il costo totale dei succitati progetti da euro
72.900,00 ad euro 79.200,00 cadauno. Di conseguenza viene rettificato l’allegato “B.2” alla D.D. n. 2168

1



del 05/08/2010, composto da n. 50 pagine, che si allega al presente provvedimento quale parte
integrante e sostanziale.
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/01
q La maggiore spesa pari ad euro 12.600,00 di cui al presente atto trova copertura nell’impegno di
spesa già assunto con D.D. n. 41 del 28/01/2010.
 
A. Vincenti
DETERMINA
 
 Per quanto in premessa citato e che qui s’intende integralmente riportato:
 
• di dare atto che in data 04/02/2010 è stata pubblicata sul BURP n. 23 la D.D. n. 41 del 28/01/2010 con
la quale è stato approvato l’Avviso n. 1/2010, avente l’obiettivo di promuovere la riqualificazione in
O.S.S. (Operatore Socio Sanitario) di tutte le risorse umane già in servizio presso strutture, aziende e
società operanti nel S.S.R. e che la stessa Determinazione ha reso disponibile per gli interventi di cui al
predetto Avviso pubblico un impegno di spesa di euro 11.088.000,00;
 
• di dare atto che in data 12/08/2010 è stata pubblicata sul BURP n. 133 la D.D. n. 2168 del 05/08/2010
nella quale si evince che i progetti ammessi a finanziamento sono n. 140, tutti evidenziati in neretto nelle
6 graduatorie provinciali con in impegno complessivo di spesa di euro 11.023.657,00;
 
• di dare atto che la spesa complessiva derivante dall’approvazione delle graduatorie di cui al presente
provvedimento, trova copertura nell’impegno di spesa già assunto con D.D. n. 41 del 28/01/2010;
 
• di rettificare l’allegato “B.2” alla D.D. n. 2168 del 05/08/2010 per il soggetto attuatore Associazione per
la formazione professionale QUASAR relat ivamente al costo totale dei due progett i
POR0713I10RiqOSS4702 e POR0713I10RiqOSS4704 da euro 72.900,00 ad euro 79.200,00 cadauno;
 
• di allegare al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale, il rettificato allegato “B.2”;
 
• di disporre la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento, ai sensi della L.R. n. 13/94, art. 6.
 
 Il presente provvedimento è composto da n. 3 pagine numerate da 1 a 3 e contiene l’allegato “B.2”
composto da n. 50 pagine, per un totale di n. 53 pagine.
 
- è immediatamente esecutivo;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi del 3° comma art. 16, del D.P.G.R. n. 161 del 22/02/2008, mediante
affissione all’Albo del Servizio Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 10 giorni consecutivi;
 
- sarà trasmesso ai competenti Uffici del Servizio per gli adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, ai
sensi dell’art. 6, comma quinto, della L.R. n. 7/97 ed in copia all’Assessore alla Formazione
Professionale.
 
Il Dirigente del Servizio
Dott.ssa Giulia Campaniello

2



 
 
 I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio affidato, di cui alla presente determinazione, è stato
espletato nel rispetto delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle
risultanze istruttorie.
 
Il Dirigente dell’Ufficio Programmazione
e Attuazione Delle Attività Finanziate
 Avv. C. Moreo
 
Il Responsabile dell’Asse I
del P.O. Puglia Fse 2007/2013
Dott.ssa R.A. Squicciarini
 
Il Responsabile di Gestione dell’Asse I
del P.O. Puglia Fse 2007/2013
A. Lattarulo

3


